Keshilli per Problemet e Varesise (CDP) eshte nje organizate humanitare e rregjistruar.  Ne kemi mbi 20 vjet eksperience ne te ndihmuarit e individeve qe kane probleme me konsumimin e alkolit dhe drogave.
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Mbreteria e Bashkuar, sikurse dhe shume vende te tjera, ka probleme serioze me konsumimin e drogave dhe alkolit. Policia merret me disa nga keto probleme, sic eshte shitja e drogave, por problemet me te shumta jane ne nivel shume personal. Ato kane pasoja ne shendetin dhe jeten e perdoruesve dhe familjeve te tyre. 
Ne kete pike, CDP mund te ndihmoje. 

Punonjesit tane te access se informacionit punojne me individe dhe familje ne reduktimin e mundshem te problemeve te shkaktuara nga perdorimi i drogave.
Ne kryejme vleresim rasti per cdo individ ne menyre qe te identifikojme problemet e gjithsecilit. Ne i ndihmojme ne reduktimin e rrezikut per veten dhe familjet e tyre. Ne punojme me ata ne menyre qe te reduktojne ose te ndalojne perdorimin e plote te drogave dhe alkolit. 
Ju vendosni cfare deshironi te arrini, ne lidhje te ngushte kjo me problemin, besimet dhe devotshmerine tuaj. 
Individe nga Komunitete Minoritare perballen me sfida te vecanta.  Keto sfida jane me te forta kur dikush eshte i / e ri / re ne kete vend. 
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Individe nga nje komunitet i ri jane te ekspozuar kundrejt rreziqeve qe mund te mos i njohin. Fokusi juaj kryesor mund te jete gjetja e nje pune, vendstrehimi ose marrja e ndihmes per familjen tuaj. 
Gjithshka eshte e re, keshtu qe mund te jete e veshtire identifikimi I rreziqeve te reja. Kjo eshte vecanerisht e vertete per te rinjte. Ndersa shkojne ne shkolle, kolegj ose pune, ata do te takojne individe te rinj. Ata do te hapen ndaj tundimit dhe rreziqeve qe prinderit dhe te vjeterit ne komunitet nuk i kuptojne. 
Komunitetet e reja mund te sjellin me vete ‘substanca’ qe nuk konsiderohen droga ne vendin nga vijne. Gjithashtu, eshte e mundur qe keto droga te perdoren shume ne vendin prejardhes si pjese e kultures vendase. Gjithsesi, keto ‘substanca’ mund te konsiderohen ilegale ne Britanine e Madhe. Mund t’ju nevojitet ndihme ne lidhje me procedimin e metejshem te kesaj ceshtjeje.


Sherbimet e CDP ofrohen falas! 
Sherbimet e CDP jane konfidenciale!
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access e ndihmes ju ofrohet komuniteteve minoritare ne gjithe qytetin. Ne ofrojme mbeshtetje dhe dhenie informacioni ne qendrat komunitare, ne shkollat e gjuhes dhe ato fetare, ne vendmbledhjet ose grupet e mbeshtetjes sikurse dhe ne zyrat e CDP. Ju mund te zgjidhni cili sherbim mund t’ju nevojitet nga lista e meposhtme:
CDP mund t’ju ofroje:

· Ofrim ndihme ne baza individuale
· Mbeshtetje dhe ofrim ndihme telefonike
· Ndihme per familjet dhe miqte
· Marrje ndihme mjekesore
· Mbeshtetje dhe referim tek grupe dhe organizata te tjera
Keshilla dhe Literatura

access jone zoteron informacione mbi drogat, te perkthyer ne gjuhe te ndryshme, te cilat ju mund t’i merrni falas.  Sigurohuni nese keni pamflet te perkthyer ne gjuhen tuaj.  Na telefononi ose na vizitoni ne zyren tone kryesore. 
CDP nuk puneson perkthyesa.  Nese iu nevojitet ndihme qe te flisni me ne, ka punonjes ndermjet pothuajse nga gjithe komunitetet te cilet jane te gatshem t’ju ndihmojne ne mbledhje te rendesishme. 
Zyra e ardhjes se lire

Ne kemi vene ne funksionim nje sherbim falas, konfidencial i cili eshte shume i thjeshte per t’u perdorur.  Ju mund te vini ne zyrat tona ose te na telefononi brenda orarit te funksionimit (referojuni fletes se brendshme). 
Hull Lindor

Per orarin e hapjes dhe vendndodhjet e zyrave tona ne zonen e Hull Lindor, ju lutemi kontaktoni zyren tone kryesore.
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Mbeshtetje per Komunitetet Minoritare

Nje mjedis mbeshtetes per Komunitetet Minoritare qe preokupohen me pasojat e perdorimit te drogave dhe alkolit
Ne Hull:





E Hene/E Marte/E Premte


9.00 — 16.30





E Merkure/E Enjte


11.30 — 19.00








CDP


Rruga: 61 Spring Bank


HULL HU3 1AG





Tel:  (01482) 225868


Faks:  (01482) 580025
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